GRUPO DE TRABALHO PL 203, de 1991 – RESÍDUOS SÓLIDO S

REQUERIMENTO Nº       , DE 2008.

( Do Sr. Paulo Teixeira)

Senhor Presidente,

Nos termos do Art. 24, Inciso III, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, requeiro

a Vossa Excelência, ouvido o plenário deste Grupo de Trabalho, que sejam para expor sobre o

tema “A Logística reversa e a integração dos catadores em sistemas públicos de reaproveitamento

de Resíduos Sólidos”, a Senhora Elizabeth Grimberg, representante do Fórum Lixo e Cidadania

da Cidade de São Paulo e Instituto Pólis; a Senhora Emília Vanda Rutkwoski, da UNICAMP e

representante do Movimento Nacional dos Catadores de Materiais Recicláveis.

Sala de Reuniões, em de agosto de 2008.

Dep. Paulo Teixeira